Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT

Ni. 3214 1 655
Daté A3 10X £E24

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 36 MUAJ
017-21-3377-5-2-1/C332

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, nr 50 tel. 0290-389-016-/228 ose 045-444-500 t& cilén e
pérfagéson : Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe
EUROFAMIS SHLA., Shiroké-Suhareké qé e pérfaqéson Ilir Bytygi Drejtor ,tcl.049-887-093 né anén tjetér,
jané pajtuar t€ lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e mirémbajtjes si né vijim:

Regullimi dhe pérmirsimi i infrastrukturés né Komuné e Shtimes-Kontraté korrnizé pér 36 muaj

Me numér identifikues; 617-21-3377-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& rmirémbajtjes né vijim:

Regullimi dhe pérmirsimi i infrastrukturés né Komuné e Shtimes-Kontraté korrnizé pér 36 muaj

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen € porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshirg n€ kété kontratg, tenton t€ blejé artikuj né bazé t8
késaj kontrate publike korniz€, duhet q€ t€ dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vler€suara, t& pércaktnara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetdm sasi indikative . Autoriteti
Konfraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t€ detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé t3
prokurojné puné, 1€ pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 13.07.2021 dhe pérfundon me 13.07.2024
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 1 (njé) dit€ nga koha e 1&€shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi { ekzekutimit t¢ punéve do i€ jeté Komuna e Shtimes , sipas nevojés qé paraqitet né teren.



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuesc jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e (mimit e paragitur nga
kontraktuesi &hté 925,65 euro ¢mimi pér njési. Vlera e parashikuar e kontratés pér 36 muaj éshté
245,607.50 euro, Dyqindé e katérdhjeté e pesémijé e gjashtéqindé e shtaté euro e pesédhjeté centi
Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté 30% +-

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta té Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

() Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta t&8 Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{d) Tenderi i Kontrakiuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

® Urdhér blerja;
(g) Plani Dinamik
(h) Sigurimi | ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
dubet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet (¢ déigohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose te
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa her€ q€ ka afat t&€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 2
pranimit t€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do té jeté né formé té
"o son

shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n€ formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, 1 ¢ili (€ cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marre shumen sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar ng kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshies né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thotd vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&r€ makineria pérfshiré edhe at8 pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kiyerjen ¢ punéve t& kontraktuara q€ duhet 1€ b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “)KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktesojne cili eshté ligj1 q& 1 péreakton t€ gntha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvey né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve € Kontrakiuesil, (& shumave q& duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés s Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auforiteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés p&rvec né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés s& tij njé paile & treté.

4.2 Elementet € kontratés qé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve
ose t€ punésuarve, né € njéjtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até &
periudhés s& garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages€, nj€ kopje t€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [éshimit (€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje t&
mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t€ konfratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do € keté t& drejt€ t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e krver me
inictativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,

7.2 NE bazg t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jg té gjitha
pérpjekjet e nevojshine pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshir€ lejen e punés dhe lejet € qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
koniraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratds, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe regulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé q& personeli i tif, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorst vendord (& tij gjithashtu t'i respektojng
dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe regulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé & gjitha punét & ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t€ b&€hen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyct ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t8 llojeve & ndryshme, vinga, kamionsg t&
llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményre qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t8 kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
z€vendésim t€ propozuar 1€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jjané né thelb 1€ barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit € kontratés, frnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t8 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
mreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé€ afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje vse démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontrat€s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till8 atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do € pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specilikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontrakiuara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve
nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t&€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ket€ t€ drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jetd
peérgjegiés pér t€ marr€ hapat e nevojshé&m, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té€ nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe antomjetet.

14.2 Cdo masé te vegantt t& cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme, ose &shig kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar piesét ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh s¢ ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta q& ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te
shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té& jeté né shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxhesi i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor8zimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lefoj& ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe né
fund t€ periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakfori dubet t& filloj& punimet sa mé shpejt g€ Eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t€ ckzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punél do € kryhen né pajtim
me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t€ Formularit t& Kontratés,

Nemni 18 Zgjatja e periudhés sé€ ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje € periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i ploté€sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si n& Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim t€ b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Antoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 8 mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té perindhés,

Neni 19 Démet e ikniduara

191 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore t€ specifikuara n€ kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén ditg q& kalon ndérmjet skadimit t& perindhés s& kontratés
dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& punéve t&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet 6 behen Konyraktuesit, Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do (&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon p&rdorimin e zakonshém té punéve né€ t&rési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t€ llogariten né bazé 8 vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé né njé kontrat€ me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do 8 jeté i detyruar (€ paguajé koston plotésuese
dhe démet ¢ shikaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;
- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

c. Ne rast se Auforiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomil:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do (& jet€ i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- tc njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente e 10%
te porosise se leshuar, té garancisg s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Auntoriteti Kontraktues;
- te ndérpres& porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t€ jet€ i detyruar € paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo panmumndési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizg.

Materialet dhie mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né
gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Koniraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dor€zuara dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet & béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t&¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8 komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kund&islituese. Nése Kontrakluesi déshion ge 8 nénshkruajé ose € paragese piképamjet e tij brenda
perindhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shgyrtojé regjistrin & punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, (€ b&jg ose t& marr njé kopje té
shiénimeve L€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Konfraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin ¢ punés né€ ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né€ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoritet
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
till, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t€ zévendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mund@sia t'i riparojé dhe ti pémirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, & cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &sht€ t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht vEshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & (€ paraqest ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Awtoriteti kontraktues do t& ketg té drejté, ose nga vet® ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, mass dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né€ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet né
kontraté.

10



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaratd
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t€ kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t3 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do ' dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
Jjené€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'1 evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojué se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e konfratés, atéhers Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet &
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén € ardhshme, Interesi do t& llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér 8 cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t8 dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoritefi
kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t€ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Il



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
bazg té t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg e veg,
Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesé paradhénie Kontrakluesit 18 shumave (€ péreakiuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fugi
deri sa € b&het pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekiit,

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktesit,

pas orarit t€ pérqindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.

Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
Hogarisé p&rfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit € projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vErictuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésind e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin;

a. NE rastin ¢ Kontrat€s sé Paramas€s dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punds né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. NE rast & kontratés paushallé, viera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pé&rfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€ voné se 90 dit€ pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né
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detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisg pérfundimtare. .

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij dulet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave (8
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n#se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Auteriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t8 l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e [logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimiare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si 1jé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar & punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejd testet né€ punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{¢)  Menaxheri i Projektit pa arsye i€ justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér p&rmbushje &
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né€ pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né
prani & Kontrakmesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.
Neni32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet t€ njoftojé& Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojné.
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32,2 Punét te cilat nuk plot€sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t€ Kontrakiuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues,

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré € kénagshme festet pér
pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me nj€ kopje pér Auteritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t&€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém i€ punéve, Kontrakiuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heq€ ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s&€ vendit t€ pranimit sig k&rkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrakiuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi osc rinovimi &sht€ béré pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim t¢ pjcsshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila Eshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pénmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé vet€ pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk €shté né gjendje
g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt g€ t€ jeté ¢ mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatia e
periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés
s¢ findit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshajé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té till€ qé autoriteti kontraktues &
jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi 1 periudhés s&€ garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale qé jané k&rkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré t€ tillé q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa man€ parasysh [&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t€ mbeten
t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q8 dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés pérfundimtare 8
pranimit dhe t€ cilat kané& mbetur & parcalizuara né koh&n kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pErcaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me Konfraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do 8
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Konfraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té p&rfshijné, por nuk do & kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa antorizim t€ menaxherit t& projektit;

{(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresg apo pezullojé aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto & vonesés;

(¢) Autoriteti Koniraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shi€ shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekiit;
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(D) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund $€ paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontrakiuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t€ kontratés pér arsye € tjera nga
ato t& renditura mé& [art nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pé&rmbushjen e
detyrimeve € kontratds, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesit do &€ pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& Eshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t€ b&jé vlerésimin e punés s& kryer
pjesérisht, do t&€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1€né até né njé gjendje t&€ mirg.
Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje,

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liraj vend punimin brenda 15 ditdve nga pérfundimi i perindhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakfuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g€ €shté e mundur
duhet t'1 sigurol€ punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli 1 mund&sisé objektive
s& pérmbushjes s tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

T, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& p&rcakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’1 vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet edhe pér
njé periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 ditg mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndépritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ 18shoi njé ¢értifikaté mbi vierén e punés sé€ pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve € pérfunduara , si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé t&€ likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autorifetit Kontraktues fejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 18shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.



Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderchen té jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t8 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi€ se pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Auntoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do
t€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshté arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1’1 bé&jné 1€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q€ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarnéveshje, Palét do ta lajm&rojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre n& mosmarréveslye dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Pal€ e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdoiné né fazén e
ardhshme t€ procedurés sé& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé& pajtimit, secila palé do té keté t€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
$€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ ammhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ase vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitromi né pajtim me KVK.

30.2 Para neuslikinnt te kontiatés palgt duliel te vendosin pén nényrén e zgpdlyes se mosinarrveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

17



KUSHTET E VECANTA

617-21-3377-5-2-1/C332

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet ¢ Pérgfithshme t¢€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrinmi [ nenit

Nr. Nenit

Ligii 1 zbateshém 21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet8
givkata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit t€ punimeve (mirémbajtjes€) éshté
Pérfundimi i 13.07.2021
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté :13.07.2024
6.5 Vendi 1 kryerjes sé Puneve ( mirémbjatjesg) éshté Komuna Shtimes
me té gfitha lokalitetet gé paragitet nevoja .
Obligimet e 123 Menaxheriét e projektit jand Fatmir Rexhepi dhe Gojart Bajrami
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve té likniduara &shté 0.25 % e gmimit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
téré kontratén &shté 10 % & ¢mimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume a e Sigurisé s& ekzekutimit €shté: 10 % e vlerds s€ kontratés
pér njé periudhé€ pér 37 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .
Sigurimi gé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofiuesi i L e .
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés sé Treté OF
b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OE
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OE
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jeté: OF, sjellé faturen né bazé t& cninit
pérgjithshme t8 pér njési , raportin e Menaxherit té kontratés pér punet e
pagesés kryera , pastaj béhet pagesa né bazé té LPP.
Kontrolli i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projekiit
do t& konfrolloj ¢do detal t& projekteve .
Zgjidhja migésore ¢ | 20.2 Per cdo mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OF do € zgjidhen

mosmarréveshjes

e marréveshje




Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyvgésore

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




Korrnizé Dér 36 muaj

Mirém bajij
Pérshkrimj i pozicionit
, Rrivelizimi dhe agjeshia o nenbazes e
- Liogaria beher ne meter katror (¢ punuar

/ RREGULLIvY DHE PERMIRSIMJ | {NFRASTRUKTURES NE KOMUNE-Kentraté
I

¢ € asfaltugry

2 € rrugdy

Germimi § dhey e kateporive 1o ndryshme 1.y
punishija.

t shembje, erozigne eij.. Logaria ne meger kub m?
te dheui te larguar deri e deponin ¢ cakyar ne largesi deri ne Sk,
lapia dhe formimi 1 Fana Ve e Torm frapezi e thellsT"deiTne S0cm
dhe glersi (¢ bazes s¢ kanalit 40-60 ¢y,
Rralshimi g plamtikinrdie ngjeshje
nevoishine ¢ sipériaqes ge térsishme,

eyt

Largimi 1 dheus ¢ 1epert 1€ girmuar G¢ gjendet ng hapésizal ky Eshitg
duke u punuar, amsh dhe largimi i tyere deri ng deponing & cilen o
cakton mbikqyrisi deri e {3) kra logana bhet me ;'
“ Puniét e ahaveric

Parimi i shireses ¢ Lamponit me fraksion 0-60 mup dhe 1rashasi ¢
shtresis pref =15 oy Pas ngjeshjes, ngieshia per ruget lokate
OUN/mm?,

punimi me materm mbushes 31> 1 3%,
Mgjeshmeria ¢ nejvoishme dey SOMNMM. 1| Ogaria pér my?,
unimi j bankinave e tampon 0-31 $mm me bashesi 7. c
gieresi e bankines b=73em. Liogaria per mesey

&l

Furnizim;j, j transporlit dhe montimi | gypave prej betoni @ armuar die
betonimi kokave hyrse ghe dalése sipas nevajes. Llogaria Per meter

EE.'

ik
y

'
oo i
< <=
= =4
o
=
o

Punét e asfaltir

Previa ¢ asfaltis, demolimi tij dhhe fargimi tj ne deponi te caktuar n

o9
=<
organi i?]bikt]_\’i'\‘,&. L,l}gﬂl‘iﬂ PEr meter kairor 0 Hinuar m?,

1

Shtrirja ¢ shtresés s asfuttir 1€ betonit A3-1] me ttashési ¢ =dem, pe
qmim te parushihe edhe tyerja me emluzion nege paragitet nevegja,
Shirija e ShtresEs™sg ¢ AB-10 me ashidsr g =7em né
elin me emiuzion 0SS puragilet nevoja,

R




Neritia ¢ kapakéve w shakteve dhe ndereimi e me kapak 8 punoar
nga giza. Kapaker ¢ ¢iles do 1 higen N8 ULt e qyietit 48 shiimes dhe
fshatrave dubet 1enE & nivelizuar dhe rreguliar mire, kupake per,
pesha te renda deri no 40 ton. Ne gmim fe parashitiet edhe demolimi
kapakeve e vieter si dhe rregultini T bazes se Kapakeve me beton (¢
14 armuar kursje piesa @ siperme Le jete me asphait AB-16, cop 1.0 20.00
ot 1 kapakive 1= vieter dhe montimrs Kapak@ve @ v rrugg. !
Kapaki kompozit U MH 0L, 40 ton. Montim; dubet @ jer me 12
gjitha clementet prejelldse, 13 citag o demaloliet baza dhe 1 bapet baza
13 e beton @ armuar me rieta 012 mm. Betoni 1€ jeté me aditive e cop 1.60 20.00
Demolimi i bazes se kapakive 1& vieter dhe tivendosja e re njejtic duke
16 rregulluar bazen me 1o Ziitha normat tekniie, cope .00 30.00
Punét e kanaleve (ujrave atmaosferike) pe rrugét e asfaltuara
“_,ﬁ——.*_;
Fursizimi dhe vendesia ¢ kapkéve @ ¢ pa pusela, Te peshave ie renda
I7 deri ne 40 ton, cop .00
Vendosja o ujembledhisive me arilla pér pesha (@ rénda mbi 401, duke
perfhire demolimin o ujerabledhesave (e vieter, rregullimi i te i dhe
18 kyqgia ne kanalet atinosferike, cope 1.00
A
Vendosia e Lypave Q200 pey lidhje 13 ujéribledhseve ng rasfe (&
1 mbylljes, m.gjat 1.00
Hapja ¢ kanaleve 1@ ujrave atmosierike Sipas nevojes dhe vedosia ¢
20 aypave, nm.giat 100
I ]
Meremetimi | skajoréve 1§ dimpuar PEr giatd mugss gs asfaltuar,
zhvendasja ¢ skajoreve te victer dhe vendogja o skajoreve (o i dyke ¢
2l perforcuar me beton, dimenzionel 100248, m.giat 100 3.00
S ———— Y
Furnizimi dhe montimi i gungave (policeve 1 shirire) ng ruge, gungatat
te fene standarde nga materiali [ plastikes, llogaria beher per meter
gialest te punuay. m.gjat 49.00

Mirémbajtja o trotitareve dhe rregullimi | tyre

ne Shtime dhe fshatra

Giithesejt I;

Nr. Pérshkrimi i pozicionjt Nijtsin Sasia Cmimi € Shuma €
——— T
I Ngjeshja e trasss deri ne kompaktesin ¢ duhur. m? 1.00 0.20 .20
I MFM—MW
2 Gérmimi § dhew e kategorive 1e edryshme dhe largimi i 1j, in? 1.60 0.50 0.30
I T ———f——Z | 030
Rregullimi, mbushja me materfa) mbushes CBR>(3 ber stabilizimin ¢
3 bazes se trotuari, i dhe ngieshja e 1ij. m' .00 1.00 100
- FETS e n n py R — [ —————]
Furnizimi, shiritja dhe ngresha e zhavorq 0-63.5mm ne trasen e
d trotaaril ne trashesi =15em m* 1.00 3.00 3.00
— ———— \‘
3 Shuriva dhe agieshia e zhavorit ny 100 3.00 3.00
. ]
Montimi skajoréve fe ri ne piesét e kufizuar (@ trotoarit me rrygen ¢
asfaltvar, perforcimi | skajoreve me boton, skajorel e medhenj me
5 dimenzione 100%24% |8 om. m.gjat 1.G0 LoG 1.00
&
et Y]
Montimi ¢ skajoréve te 1 pe piesét e kufizoarg 1 froluarit me rrugen o
asfaltuar dhe ne pigsen mbrapa  trotuary te kufizuar me bankia,
: perforcimi i skajoreve me beton, skajoret me dimenzione |06%2(+g em, fim’ F.00 1.00 1.GO
—] — Y S
Ziévendisimi | Kubézave & demuara me kubéza betonj 1@ ieja, kubezat
te formave te adryshme Katrore, § kendeshe, tul| eii. Mirpo tashesia
=10cm m? 1.00 2.00 200

20.00

40,00




[

_ |©200mm

7

Zévendssimi | kebézave 13 démtuars me kubsza betonj @ reja,
e formave (o ndryshme katrore, 6 kendeshe, ] etj.

ANRINave me &

KISt 0=0.5m dhe frashes| 1=
zhavori 0-63.5mm.

Zh\-’t.‘::d(;gi:l dhe #ivendosja e kubeza
rregullimin e bazes Sipas kushie

¢ teknike parg rivendosies se kubezay

Demolimi i skaforeve die kubtzave (e betonit me
ndystune dhe fargimi | tyre Lga punisitia deri
organi mbikqyres,

Mirémbajtjs ¢ rrjetit te kan
Pérshlaini i pozicionit

alizinit

Gérmimi | dheut te kategorive 1o ndryvshme
te kanalizimig ekzistues deri ne thellsin ¢

2vpit ekzistues, Ne
dulet 1 perdoren cdhe I

a8l mbrojtese giare punimeve,

Rafshimi dhe nivelizimi

i bazes se kanatit ne kotat lidhese 1o it
ckzistues,

Vendosja = réris nen dhe mbi gypa né trasens prej 10-15 cm,

Zhvendosia o gypave te demiuar dhe hudhja e tyee e mbeturina.
Furaizimi, transporti dhe vendosia e ubave HDPE (SNEY @ brinj&zuar
duke ruajiur kuotat lidhese me Ijetin ckzistyes,
O 10mm

Q125mm
O160mum

O230mm
O3 13mm
O400rum
O300mm
G630nn
O800mm
G1O00mm
—_—

Depsértion i rruges g asfaltuar me shpiny me 12 giitha masat mbrojtése
U, EmSpoth dhe WontinT DUSETAvE -
euhe kapaké prej betoni (sipas projekiity,

Fumizisd ransport; dise montimi t pusetave -B1000mm

kubezat
Mirpo rashesia

ve ekzituese duke bere baraprakishi

per hapjen ¢ kanlait 1o rjetit
rast nevaje

SO0Rm duke perlshne

nenzioie te
1€ deponin ¢ cakiugr nga

3

m.gjat

m.giat
m.gjat
m.gjat
m.gjal

m.gial

m.gjat
m.gjat

m.gjat

. giaj
m.gjat
m.gjat

m.gjat

duke pérfshire
edhe kapakist prej betoni (sipas projektit), copé
B AN

Vendasia {ndertimiy | kinetuve ne puseta. copi 100 25.00 25.00
Pumimi 7 shkalfeve nga armabwre Gldmm pg brenddsi 18 shaktit ¢
perforcuara me beton, Hapi duhet ts jegs gdo 30em copé 1.00 3.00 3.00
Rregutlimi 1 bankinaye me gjersi b=0.3m dhe trashesi (=16-250m, nga
zhavori 0-63.5mm. m .00 1.00 1.00
Moalim T Ranalt nga aRag goman ngeiiia ¢ (8 RJCITT I S pa A
qde 20-25 cm dhe largimi i dheu e tepért. 1.00 1.00 1.00

AT SYPRVE TIE T T I—— T
vifunksionalizimi i lij. 120.00

Largimi i ujit me POMpPa ne raste le nevojshme, Liogaria per ore (e
punyar

0.50

0.30
10.00
10.00

1.0
1.00

10.00
i3.00

120.09

4.00

10.00
15.00

10G.00



Giithsejt 111:]
Mirémbajejz o shenajv

e t komunikacionit na rrugét loliale dhe fshatry (shenjézim; frorizontat, Shenja veri
lajthrimi, shenja, reziku. shenja informimg eff,

apja e gropave dhe betonimi i tyre me dim. 40X40X60 e,

Ndérrimi j shenajve i demtugra i shenja £ reja,

50430 |

kale, shenja

Vendosia e shenjave reja. Komples {hapja ¢ gropes, betonimi, £ypi,
shenja).
Vendosja e shenajve te informum

me dimenzione 140%80 me kapriat,

Komplet thapja ¢ 2ropes, bewnimi, gypi, shenjag. .50
S
Vendosja ¢ barricrave gt asfalti AB-16. me 2i€rsi (@ rrugds. me trashési
10 e, mie pjerresiig D& LE dy andt e barriergs dhe me giatési (o
barrierts 6 metra, Nogaritja per w2, e £mim @& parashihe edhe
3 sperkatja me emulsion Para vendosjes sé barrieres, m? 100 [5.00 [3.08
Rregullimi i tabelaye Standard per emertime 1¢ 1) ngeve me mbishkrim T 7
ne te dy anct ¢ tabeles duke perfshir cdhe hapjen dhe betonimiy ¢
aropes me dimenzione 40x40x6G0em, shiyllen standayde nga materialj i
6 zinkuar, cops 1.00 11.00 [1.00
Reegullimj | tabelave standarde ne emertime te trugeve, velem
rregulfimi i abeles ne shiylten ckzistuese ase rregalitmi i tabelave per
7 veidosjen ne mare, Vendosja ¢ tabelave ne mure ne Gifl, copg 1.00 0.50 0.50
A Y 050
Punimi ¢he vendosja ¢ numrave e hyrieve ne baze te sistemit e
adresave per numertimin ¢ ebfekteve, Numrar sipas standardeve, el
5 te jene nje. dy, tre dhe Kater shifror, copi 1.00 10.00 10.00
T Meremeting | shilépizave standarde e te gjitha normat teknike pér -
pritie né stacionel o aulobuséve né Shiime copi
a)  Saldimi skelerit cop
b) Vendosja ¢ xhamave (m?) cope
Q9 ¢)  Negyrosia me ngjyré hirj copi .00 30.00 30.00
Ngjyrosia ¢ shiépizave standarde PEr pritie ng siacionel & autobus@ve né
10 Shtime, m? 1.00 0.20 .20
11 Shenjézimi horizontal {(vendkalimet per kémbisor) m? 1.00 .20 0.20
12 Vija ¢ mesit gieresia 2em, | sjniésia ¥ m, > D8 rrugét ¢ asthlipara, m 1.00 0.20 0.20
I “Brntzimy me material qhe vendosja ¢ ngjvrese speciale ne nje Shirese
me materialin SIGNOROL ase e ngjishem {vendosia sipas udhezimeve
te prodhuesit dhe stafic profesional mbikqyres), garancioni i materialit
13 dhe vendosjes te jete min, 2 vite, m? 100 0.20 0.20
Gjithsejt Iv: 69,30

Mirémbajtia ¢ shportave t& metalje dhe shportave tiera n8 Shiime si dhe largimi i mbeti

inave nga deponit o egra

Pozicioni Nj#sia Sasin Cmimi € Shama €
1Saldini 1 shportave na raste démiimi. copi 1.60 0.05 0.05
2Ngiyrosia e shiportave sipag nevajes. copé .05 0.05
3{Largimi i mbeturinaye 1ga deponit ¢ egra, m“r 3.30 3.50
A{Transporti desi ne deponi, Km 0.05 0.05
5| ¥endosfa ¢ shportave 1 1eid 8 metalit (madeli shporave ckszistuese) copé 0.03 0.05
(iithsejt v: 3.79
/1. Mirémbajtja o Objekteve Pirky itimore né pjiths ferritorin e Komunisy sg Shtimes
Nr. ] Pozicioni j : J . Nj#sin [Sasia Cmimi € Shumae
T IFimizi e Flamuj me shiiz Dimensioner s Flamujve Shictérordhe [
Kombiiar.
350%498 copé 100 Loof  1o0
(2003280 _ Jeops 1.00 1.00 100




£

Vendosia dhe fargimi i Mamujve nga shiyflat

Kuositia ¢

barit me mjete adekuate dhe reguliimi it L.0o
Lo - . - ; ) 2.00
Rregullimi i shiyllave per flamuj me bage betont, me saille. Shiylia dy
dleoll, (27 me trashési te mureyve t=2.5mm. , dhe giatési L=4.0 - 5.9 m.  copé 1.00 2.00
—_— Y
S{Rregullimi i rrethojave & ndryshme @ ohjekieve pérkujiimore, n 100 2.00 2.00
- e Y - - - . R . [
Mirgmbaitja o lapidaréve me materiale 1 ndryshme (Granit, Mermer, 5.00
OfRrasa guri, Beton, Pllaka Keramite i) Llogaria par me o punear.. m? 1.00 3.00 >
R ——— ]
7[Largimi i mbeturinave, materialeve 1@ Pa nevojshme, m’ £.00 3.00 3.00
8| Rreguilimi i shkronjave ne Lapidar, pliaka (o varcve copé £.00 3.00 300
‘_.__M_,__.. . et W
9 Ngiyrosja ¢ rrethojave 18 adryshme o objekleve pérkaitimore, m' 100 10.00 .00
L ] ]
Mirémbajtia ¢ varrezaye né giithe territorin ¢ komunés si Shiimés, duke
perfshir kositjen ¢ barr, pastrimi § ¢ gfitha mbeturinave, targimi j .50
10{shkurreve ey, m? 1.00 1.50
Gjithsejt VI: 33.50
VIH. Puni tjera ndryshme
Nr.  IPershkrimii pozicieneve Njesia Sasia cmimi Shuma
Puné t& adryshme nga geliku duke bere edhe ngiyrosien ¢ elementove 0.5
ljne dy shiresa, Liogarfa bishet PEr kg (8 punss s¢ keyer, kg 1.60 0.15 ’
Furnizimi dhe punimi me pllaka keramike 1€ Klasit  paré me ngjites 0.50
adekuat, NE emim parashifet mbushja ¢ fugave, ndtrsa figivra, )
2 dimenzionet dhe kualiteti i pllakave duliet 1€ cakiohe N mbikgyrési. g 1.00 (.50
N ]
Farnizimi dhe montimi ; pliakave te mermerit me ngjites adekuat ne
piesé e nevojshme, - 2,0cm, Né cmim (& parashifet mbushja e fugave, 0.50
ndérsa ngiyratoji, dimenzionet dhe kualitel; i pllakave duhet (s
3Jcakrohet nga mbikgyrési m? 1.00 0.30
Furnizimi dhe montimi i pilakave 1 mermeril e ngjites adekuat ne
picsé te nevajshme, o 4.0em. N emim & parasfitfet mbishja o fugave, 0.50
ndérsa ngivealofi. dimenzionet dhe kualitelj ; pllakave dubeg 1
4Jeakiohet nga mbikqyrisi m? F.OO 0.350
Farnizimi dhe montim; ; pllakave e granitit me ngjites adekuat ne Piesé
e nevojshme, - 2,0cm, Nis ¢mim 18 parasihifit mbushija ¢ fugave. nidersy 0.50
nglyra.llojy, dimenzionet dhe kuaditeli i pllakave duhet 1€ caktohet nga
Simbikegyresi e 1.60 0.50
Furnizimi dbe mongimg i pilakave (¢ granitit me ngjites adekuat ne pjesé
te nevojshie, - 4.0cm. Ng SR 2 parashifer mbushja ¢ fugave, ndérsa 0.50
ngivra,lofi, dimenziones dhe kualiteti § pilatye duhet 1€ caktohet nga
O mbikqyrisi e 1.00 0.30
Mbistikrime te ndryshne mbi pllakat o ndryshme te granitit apo
tmesmerit, loji 1 mbishkrimit dhe menyza e mbishkeimit we cakiohet nga 9.50
7| mbikqyresi, Liogarija behet per shkronja(germa) Copé LO0 {150
Punime te ndryshme nga druni [ kualitett te g, ne gmim 1o Nogarite
firnzimi. punimi dhe montiini | elemeleve perkatese me material byge 2.00
Sjdrurin, Hogaria per m?, ny 1.60 2.00




Punime & ndryshime nga betoni § klases C.23/30
I0[Punime adryshime n C-

s |1

g2 betoni i Mases

I N -

Gjithsejt Vil 8.63
S
VHI Mirémbajtja o Pargeve né gith teritorin o Komunés s Shtimes
Njésia
Nr. Pozieionj matése Sasin Cmimi € Shuma €

Renovimi i ulseve ekzistuese nga drori-metan; dhe ngiyrosia ¢ tyre me

. ) 0.20
[ngivra adekuate, copi 1.00 .29
UMzt e prinmrT g FCVE NZH UTUT-mcialT e ngRIshime nic ag T
2|ekzistueser, 1.00 0.20 0.20
3[Ngivrosja ¢ Ulseve t¢ drurig, 1.0OG 0.20 0.20
Furnized diie puning g shpartave per mbclurina niga matriatet ¢
kambinuara dru-metal ase te ngjashme me shportat ekzisiuese per 0.20
Hsecilin park. copi 1.00 0.20
SiRrezudtimi i qeshmeve {rubinetit) per Wi 18 pijshem dhe ujitje, copd LOo 0.20 (.20
S e M 020
8{Ujitja ¢ pakrul, m’ 1.00 0.20 0.20
Mbjellja ¢ barit te kealiteit W Tare (pergatitia e venir, mbijelija,
Zlrregultimi i hapsires, ujitja. mirmbajtia deri ne kestijen e pare), m?
8 Mbjelfia e Luleve,

Mbjelfja e drunjeve deKorues, hapja ¢ gropes dhe
i drurit 13 caktohet nga organi mbikgyres,

T Ea .—'?‘__.&
mirémbajija e 13, Haji




IX.

F M Z8vendesimi | drunjeve te demivar, thave, me drunj te rf copi [.00 0.20 0.20
I Mihja e drunjeve, Copi 160 0.20 0.20
13[Milijit e Luieve, copé 1.00 0.20 0.20
131 Krasitia e drunjeve, caps 100 0.2 0.20

Kositia'c barit pér rreih frugeve te aslaltuara, bankinat dhe largimi | .
1d{barishtave te demtuara, m’ 1.00 2,50 2.30
Largimi | drunjeve o thare, démtuar dhe dergimi ne déponin ¢ caktuar
15[nga organi mbikqyris, cops Rl .60 100
Largimi dhe groposja e kafsheve (¢ ngordhura (baga, lapja ¢ gropes dhe 200
16 mbulimi, ne vendin ¢ definuar nga Orgni mbikqyres) copé Loo 2.00 -
L Gjithseit Vil 8.10

Pastrimi dhe zgjertmi i shty,

Beline, Carraley diie Shtime

adit t& lumit né fshatray: Yajnove, Muzegin, Rashine, D

avidove, Maollopole, Petrove, Reqal,

Nr, Pérshkrimi Njisia Sasin Cmimi ¢ Shuma €
ICreoulfimT 1 sheranT lumér mb baza natyrore Prefa s dImeVE alie
shkulis e tyre me reénje, nE (@ dy anit ¢ lumit st die largdmi i tyre deri
ne deponi te caktuara g organct kompetente. Pastyimi ; sheratit §
I Humit nga mbeturinat ¢ nguria. Gjersia e shiratit e Jumit eshie ¢ m' 100 2.00 2.00
ndryshueshme (4.0-10.000" si dhe lartesiy ¢ skarpatave ku behet
pastrami | tyre me gjatesi (e ndryshme (2.0-4.5)m", Llogaria behet per
meter giaiesi te shiratit 1@ Jumi,
Pastrimi | tumit brenga Gyletit te Shifmes. ne piesen ¢ ku eshie 1
2 greegulivar shivati me moret nga betoni ! armuar, ne emim parashihet ay 1.00 3.00 5.00
largimi I zhavarit te grumbullugr dhe mbetrinave tjera, depanimi ne
vendin ku e cakion oragani inhikgyres, Lioharia per '
Gjithsejt 1X: ?.U_ﬁ]
[ REKAPITULLIM]
P {Mirkmbajtia e Irugéve t€ asfaltuarn 265.90
I Mirémbajtjn o trotuareve dhe rregullimi i tyre ne Shtime dhe Shatrs 25.20
1] Mirémbajtja o rrietit te kanalizimit 304.30
Mirtmbajtjs o shenajve ta komunikacionit ng rrugit lokate dhe fshatrg {shenjézimi borizontal, Shenja
IV Iverikiale, shenfa fajmrimi, shenja, rrezika, shenja informimi eff, 69.30
Mirémbajtja e shportave té metalit dhe shportave tiera uit Shiime si dhe Fargimi i mbeturinave nga
V  Adeponit e egra 3.76
Vi _&ﬁrén}_ﬁﬂ(ia e Objekteye Pérkujtimore ne 2iHthE territorin e Komunits sié $htinres 33.56
VH {Puni tera g ndryshnre 8.65
VI Mirémbajtja c Parqeve ng gjith teritorin e Komungs s¢ Shtimes 8.10
Pastrimi dhe zjerimi i shiratic 68 lumit né fshatrat: Yojunove, Muzeqing, Rashing, Davidave, Moilopole,
l:\’ Petrove, Reqal;, Belinc, Carralev dhe Shtime 7.00 J

TOTALI:

Emri i Kompaniss EUROFAMIS SHA.
Adresa e Plote SHIROKE SUHAREKE PN,
Pérfaqésuar Nga:

Emri & Mbiemn ILIR BYTYQ

Pozita s }’ DREJTOR
Nénshlkrimi f"{.—"*/;;{?f-"‘ / "

Data s 22.06.2021

Viila




Ve I/ ¢

i " [ | \
SIGKOS
KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

Numri i polices: 060010150078716

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Shtimjes
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: EUROFAMIS SH.A , Shiroké /Suhareké Suhareke
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Rregullimi dhe permirsimi i infrastruktures ne Komunen e
Shtimes-Kontrate korrnize
617-21-3377-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurlmit t& lartcekur (& dérguar nga Aulorileli Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet e Kater mije e Pes ginde e Gjashtedhjete e Shtatedhjete e Pes
24,560.75 € zotohemi t& ju paguajmé, qé& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né (& cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t&é médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 24,560.75 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankese, sa
mé shpejt qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 1125 dité prej 13.07.2021 deri mé 11.08.2024
Garancioni né fialé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar me larté.

\N\Efj Ns,,
dhe vula &}garéﬁ&esl\:f

/. “SIGKO%E’ Sh.aEEEan
Lagjja Kalabria, Kompleksi Rier&. Hyr@}@ﬁ()(}@,agmﬁaua
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting,J{esevé

Data
13.07.2021



